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Svar på fullmäktigefråga från Robert 
Hamberg (M) till Lars-Erik Olofsson 
(KD) om  tillämpning av dokumentet 
Likvärdiga villkor 
Robert Hamberg (M) har inkommit med en fullmäktigefråga om tillämpning av 
dokumentet Likvärdiga villkor. Frågan ska besvaras av Regionstyrelsen 1:e vice 
ordförande, Lars-Erik Olofsson (KD).   
 
Robert Hamberg frågar:   
 
1. Varför har beslut för kompensation för bristande konkurrensneutralitet 

försenast under 2023 och nu även 2024? 
2. Vad kommer du göra för att säkerställa att de alternativa utförarna framöver 

behandlas i enlighet med beslut tagna i regionfullmäktige? 
 
Svar på fråga 1 och 2 
Tack för dina frågor. 
 
Region Jämtland Härjedalen antog 2021 dokumentet Likvärdiga villkor för utförare 
inom valfrihetssystem i Region Jämtland Härjedalen. Målsättningen med 
dokumentet är att tydliggöra hur Regionen hanterar konkurrensneutralitet i sina 
vårdvalssystem. Målet är att konkretisera hur Regionen beräknar ekonomisk 
konkurrensneutralitet och ge utförare, oavsett driftsform, en trygghet i att 
konkurrensneutralitet eftersträvas och råder. Det innebär i grunden de privata 
utförarna ska ersättas i efterskott om Regionens verksamhet avviker negativt.  
 
I dokumentet Likvärdiga villkor framgår att Regionstyrelsen har i uppdrag att ta 
ställning till om övriga vårdgivare ska kompenseras i motsvarande grad året efter 
om Regionens egen verksamhet avviker negativt. Det är alltså styrelsen som ska 
fatta beslut i frågan. I dokumentet framgår inte när under året en sådan utbetalning 
i så fall ska ske.  
 
I samband med att dokumentet Likvärdiga Villkor fastställdes gav 
regionfullmäktige regionstyrelsen i uppdrag att besluta om eventuella justeringar 
och kompletteringar till dokumentet. 
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Under våren 2024 har vi i majoriteten särskilt utvärderat dokumentet Likvärdiga 
Villkor och hur ersättningen kan beräknas beroende på vilka parametrar som 
tillämpas. I det ingår bland annat den tillämpning av sistahandsansvar, som den 
dåvarande styrgruppen för vårdvalen 2022 tog fram. Tillämpningen utgår från ett 
visst avstånd till närmsta hälsocentral och ett villkor om att det ska vara glest 
befolkat. 
 
Vi i majoriteten har för avsikt att under hösten 2024 återkomma med ett förslag till 
regionstyrelsen kring hanteringen av underskottskompensationen. 
 
Tills sist: 

• Kristdemokraterna anser att primärvården ska utgöra basen och navet i vår 
regionala sjukvårdsverksamhet, 

• Kristdemokraterna välkomnar alternativa verksamhetsformer i 
primärvården och ser dessa som ett viktigt komplement och 
samarbetspartners till de egna regiondrivna hälsocentralerna, 

• Kristdemokraterna arbetar i dag, liksom tidigare, för likvärdiga villkor för de 
som är anslutna till Hälsovalet. 

 
 
/ Lars-Erik Olofsson (KD) 
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